平成２４年度 第２回 学校関係者評価委員会 議事録

鹿児島県立鶴丸高等学校

１ 日 時 平成２４年１１月１９日 月曜日 １４：３０～１６：３０

２ 場 所 本館２階応接室

３ 出席者 （計１６名）

(1) 評価委員 （５名）

・私立短期大学教授 ・公立中学校長 ・建築事務所代表 ・同窓会副会長 ・ＰＴＡ副会長

(2) 学校側出席者 （１１名）

・学校長 ・教頭２名 ・事務長 ・進路指導課主任 ・生徒指導課主任

・保健課主任 ・１学年主任 ・２学年主任 ・３学年主任 ・教務課副主任（記録係）

４ 会 順

(1) 授業参観（６限目の授業）

(2) 校長あいさつ

(3) 学年・各課の現況報告

（4） 質疑応答

(5) 学習に関するアンケート報告

(6) 保護者・生徒・教員による学校評価アンケート項目について

(7) 意見交換

(8) その他

５ 意見交換録

(1) 学習指導・進路指導について

① 授業参観において，生徒の集中力のある授業態度と教師の熱意ある指導が評価された。

② ２年生の大学別集会について，質問・回答がなされた。

③ 学習に関するアンケート結果から，数学の理解度が３年生になって向上している点について，

質問・回答がなされた。

④ 宿題の内容について，質問・回答がなされた。

⑤ １年生のＧＯ鶴セミナー（先輩の講話）について，生徒が質問する時間を設定するなど要望が

あった。

(2) 生徒指導について

① 生徒の自主性や積極性が不足しているという点に対して，学年朝会など生徒を主体的に活動させ

る場面を作っていると評価を得た。

② 欠席が増えている状況について，内容の質問・回答とその対応への要望があった。

６ 今後の予定

(1) 第３回委員会（２月中旬）

生徒・保護者・教員による学校評価アンケート結果の報告及び一年間の活動の成果報告

評価委員からの質疑・評価・来年度への要望